__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº    914
Luciana  Batista, Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No uso de suas
atribuições  legais,  concede  ao  servidor  LEONARDO
LINDMAN CARVALHO,  Recepcionista,  15  (quinze)  dias
de férias, a partir de 13 de dezembro de 2021, referente
ao período aquisitivo de 25 de março de 2020 a 24 de
março de 2021, devendo retornar ao serviço no dia 28 de
dezembro de 2021, ficando revogada a Portaria nº 910,
de 03 de novembro de 2021.Registre-se e Publique-se.
Pirassununga,  03  de  dezembro de  2021.  Luciana
Batista- Presidente.  Publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Adriana
Aparecida Merenciano-Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA Nº   913
Luciana Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc.No uso de suas
atribuições legais, concede ao servidor ALEXANDRE DO
NASCIMENTO  EVANGELISTA,  Motorista,  dezoito  (18)
dias de férias,  referente ao período aquisitivo de 09 de
setembro de 2020 a 08 de setembro de 2021, a partir de
13 de dezembro de 2021, devendo retornar ao serviço no
dia 31 de dezembro de 2021. Registre-se e Publique-se.
Pirassununga,  03 de  dezembro  de  2021.  Luciana
Batista- Presidente.  Publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Adriana
Aparecida Merenciano-Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA Nº    916
Luciana  Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No uso de suas
atribuições legais, designa a servidora ILCIMARA FÁTIMA
DE CAMPOS FERREIRA, Diretora do Departamento de
Finanças,   para  responder  pela  função  de  Analista
Legislativo Contador, no período de  27 de  dezembro de
2021 a 31 de  dezembro de 2021,  em razão das férias
concedidas ao servidor Mauro Zangaro Pessin. Registre-
se  e  Publique-se.  Pirassununga,  03 de  dezembro de
2021. Luciana Batista-Presidente. Publicado na Portaria
e  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de
Pirassununga.  Adriana  Aparecida  Merenciano-Diretora
Geral da Secretaria

PORTARIA Nº   915
Luciana  Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga,  Estado de  São   Paulo,  etc.  No uso  de
suas  atribuições  legais,  concede  ao  servidor  MAURO
ZANGARO PESSIN, Analista Legislativo Contador, cinco
(05) dias de férias, a partir de 27 de dezembro de 2021,

referente ao período aquisitivo de 02 de maio de 2020 a
01 de maio de 2021, devendo retornar ao serviço no dia
01  de  janeiro  de  2022.  Registre-se  e  Publique-se.
Pirassununga,  03  de  dezembro  de  2021.  Luciana
Batista-Presidente. Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do  Município  de  Pirassununga.  Adriana  Aparecida
Merenciano-Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA Nº   917
Luciana Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga,  Estado de  São   Paulo,  etc.  No uso  de
suas  atribuições  legais,  concede  ao  servidor  DIOGO
CANO MONTEBELO, Analista Legislativo Advogado, dez
(10) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 01
de outubro de 2020 a 30 de setembro de 2021, a partir de
22 de dezembro de 2021, devendo retornar ao serviço no
dia  01 de  janeiro  de  2022.  Registre-se  e  Publique-se.
Pirassununga,  03 de  dezembro  de  2021.  Luciana
Batista-Presidente. Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do  Município  de  Pirassununga.  Adriana  Aparecida
Merenciano-Diretora Geral da Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL
Edital:  128/21.  Processo Administrativo:  5411/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00102.  Pregão
Eletrônico:  94/21.  Objeto:  aquisição  de  transformador  e
para-raios para o prédio da Unidade Sentinela e SAMU. O
Edital  será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e  www.bec.sp.gov.br  ,   a
partir do dia 07 de dezembro de 2021. A data início para
envio das propostas eletrônicas será 07 de dezembro de
2021 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas
do dia  20 de  dezembro de  2021.  Pirassununga,  06 de
dezembro de 2021. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe
da Seção de Licitação.

Edital:  129/21.  Processo Administrativo:  5403/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00100.  Pregão
Eletrônico: 95/21. Objeto:  Registro de Preços de gêneros
alimentícios  para  a  Merenda  Escolar.  O  Edital  será
disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e  www.bec.sp.gov.br  ,   a
partir do dia 07 de dezembro de 2021. A data início para
envio das propostas eletrônicas será 07 de dezembro de
2021 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas
do dia  21 de  dezembro de  2021.  Pirassununga,  06 de
dezembro de 2021. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe
da Seção de Licitação.

Edital:  130/21. Processo Administrativo:  5561/21. Oferta

1 / 3

http://www.bec.sp.gov.br/
http://www.bec.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

de  Compra  nº  853600801002021OC00101.  Pregão
Eletrônico: 96/21. Objeto:  Registro de Preços de gêneros
alimentícios  para  a  Merenda  Escolar.  O  Edital  será
disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e  www.bec.sp.gov.br  ,   a
partir do dia 07 de dezembro de 2021. A data início para
envio das propostas eletrônicas será 07 de dezembro de
2021 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas
do dia  22 de  dezembro de  2021.  Pirassununga,  06 de
dezembro de 2021. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe
da Seção de Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

Edital:  107/21.  Processo Administrativo:  4309/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00082.  Pregão
Eletrônico:  76/21.  Objeto:  Registro  de  Preços  de  tiras
reagentes,  lancetas,  agulhas  e  seringas  descartáveis.
Adjudicados para as empresas: DAKFILM COMERCIAL
LTDA,  o  item:  3.1;  CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS
DIAGNÓSTICOS LTDA, o item: 1.1; VISAN ASSESSORIA
E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, os itens: 1.2 e
3.2; SOMEDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELI EPP, os
itens:  4.1  e  4.2;  OK  BIOTECH  COMÉRCIO  E
DISTRIBUIÇÃO  DE  MATERIAIS  ODONTO-MÉDICO
HOSPIT. LTDA, os itens: 2.1 e 2.2.  Pirassununga, 03  de
dezembro de 2021. Rafaela C. Machnosck Martins –
Pregoeira/ Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito de
Pirassununga.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  5436/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 208/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
26/11/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada: ANTENOR JOSÉ MORCELLI
ME. Valor:  R$  2.045,00  (dois  mil  e  quarenta  e  cinco
reais).  Autorização de Fornecimento n°  574/21.  Valor:
R$ 3.920,00 (três mil, novecentos e vinte reais).  Ordem
de Serviço nº  214/21.  Prazo de entrega:  o prazo para
entrega  é  conforme  o  termo  de  referência,  devendo  a
entrega ser  em sua totalidade.  Data de Expedição da
Autorização de Fornecimento e da Ordem de Serviço:
02/12/2021.  Objeto: Serviço  com  uso  de  peças  em
veículo  prefixo  195  (caminhão  de  lixo)  do  Setor  de
Limpeza Pública.

Processo  Administrativo:  5439/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 214/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
26/11/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: MARCOS  MARTINS
MARCIANO  ME. Valor:  R$  300,00  (trezentos  reais).
Ordem de Serviço n°  211/21.  Valor:  R$ 1.327,00 (um

mil,  trezentos  e  vinte  e  sete  reais).  Autorização  de
Fornecimento n° 569/21. Valor: R$ 35,00 (trinta e cinco
reais).  Autorização de Fornecimento n°  572/21  Prazo
de entrega: o prazo para entrega é conforme o termo de
referência, devendo a entrega ser em sua totalidade. Data
de Expedição das Autorizações de Fornecimento e da
Ordem de Serviço: 02/12/2021. Objeto: Serviço com uso
de peças em veículo prefixo 218 (ambulância).

Processo  Administrativo:  5364/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 209/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
26/11/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada: ANTENOR JOSÉ MORCELLI
ME. Valor:  R$ 5.390,00 (cinco mil,  trezentos e noventa
reais). Ordem de Serviço n° 210/21. Valor: R$ 1.923,00
(um mil, novecentos e vinte e três reais). Autorização de
Fornecimento n°  564/21.  Valor:  R$ 36,00 (trinta e seis
reais).  Autorização de Fornecimento n°  582/21  Prazo
de entrega: o prazo para entrega é conforme o termo de
referência, devendo a entrega ser em sua totalidade. Data
de Expedição das Autorizações de Fornecimento e da
Ordem de Serviço: 03/12/2021. Objeto: Serviço com uso
de  peças  em  veículo  prefixo  233  (micro-ônibus)  da
Secretaria Municipal de Saúde.

Processo  Administrativo:  5366/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 211/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
26/11/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  DISELP  DIESEL  ELETRO
PIRASSUNUNGA LTDA. Valor:  R$  7.608,08  (sete  mil,
seiscentos e  oito reais e oito centavos). Autorização de
Fornecimento  n°  583/21.  Valor:  R$ 1.580,00  (um mil,
quinhentos e oitenta reais). Ordem de Serviço nº 207/21.
Prazo de entrega:  o prazo para entrega é conforme o
termo  de  referência,  devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  da  Autorização  de
Fornecimento  e  da  Ordem  de  Serviço:  02/12/2021.
Objeto: Serviço com uso de peças em veículo prefixo 260
(ambulância).

Processo  Administrativo:  5367/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 210/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
26/11/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  DISELP  DIESEL  ELETRO
PIRASSUNUNGA LTDA. Valor:  R$  3.936,52  (três  mil,
novecentos  e  trinta  e  seis  reais  e  cinquenta  e  dois
centavos).  Autorização  de  Fornecimento  n°  573/21.
Valor:  R$  2.180,00  (dois  mil,  cento  e  oitenta  reais).
Ordem de Serviço nº 212/21. Prazo de entrega: o prazo
para entrega é conforme o termo de referência, devendo a
entrega ser  em sua totalidade.  Data de Expedição da
Autorização de Fornecimento e da Ordem de Serviço:
02/12/2021.  Objeto: Serviço  com  uso  de  peças  em

2 / 3

http://www.bec.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

veículo prefixo 204 da Secretaria Municipal de Saúde.

Processo  Administrativo:  5369/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 212/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
26/11/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  MARCELA  FERNANDA
BERRETTA ME. Valor: R$ 881,50 (oitocentos e oitenta e
um  reais  e  cinquenta  centavos).  Autorização  de
Fornecimento n° 580/21. Valor: R$ 480,00 (quatrocentos
e oitenta reais).  Ordem de Serviço nº 215/21. Prazo de
entrega:  o prazo  para  entrega é conforme o  termo de
referência, devendo a entrega ser em sua totalidade. Data
de Expedição da Autorização de Fornecimento e da
Ordem de Serviço: 02/12/2021. Objeto: Serviço com uso
de peças em veículo prefixo 298 (ambulância). - Dr. Milton
Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

Processo  Administrativo:  5628/21. Modalidade:
Inexigibilidade nº 09/2021. Artigo 25, Inciso III, da Lei n°
8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:  03/12/2021.
Proponentes: 01  (um).  Empresa  Adjudicada:
CORPORAÇÃO  MUSICAL  PIRASSUNUNGUENSE.
Extrato  ao  Contrato  n°  99/2021. Vigência: 12  (doze
meses a contar da assinatura.  Assinatura: 03/12/2021.
Gestor: fica  nomeado  William  Passos  Ponciano,
ocupante  do  cargo  de  Secretário  Municipal  de  Cultura.
Valor:  R$  376.539,48  (trezentos  e  setenta  e  seis  mil,
quinhentos  e  trinta  e  nove  reais  e  quarenta  e  oito
centavos).  Objeto: contratação  da  Corporação  Musical
para  apresentações  de  retretas,  inaugurações  e
apresentações do calendário cultural.  - Dr. Milton Dimas
Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3